

Bli din egen inredare

Köp inredningstidningar. Klipp ut och sätt upp på ett stort ark.

Och våga vara vågad, det går att måla över en vägg.

– Ofta finns en färg eller form som man kan bygga vidare på för att hitta sin egen

röda tråd i hemmet, säger inredare Maria Celin. TEXT JUAN MARTINEZ FOTO: ULF LODIN

Vinn
inredningsbok!
Se sidan 50.

Många blir villrådiga när de ska göra om sina hem. En del vet bara att de tröttnat på den slitna Ikea-soffan och gardinerna i vardagsrummet, utan att ha en aning om hur de vill att hemmet ska förnyas.

– Är man väldigt osäker gäller det att ta sig tid, för att hitta rätta känslan. En bra metod är att klippa ut bilder av det man gillar, respektive ogillar. Till slut har man ringat in sin smak ganska väl. Ofta finns redan en gammal fin möbel som är omtyckt och som kan kompletteras med nytt. Den balansen kan bli mycket lyckad och personlig, menar Maria.

Estetik och funktion är två oundvikliga sidor av samma mynt när det gäller heminredning. De allra flesta har begränsad yta hemma och måste därför kombinera stil och känsla med faktiska behov.

– Det kan bli fel om man bara utgår från funktion. Ett bord i ek köps på ett ställe. Några månader senare dyker en praktisk bokhylla i björk upp på rea till arbetsplatsen i hörnet och så glömmar man att det faktiskt är ek som är favoritträslaget. Sedan ringer man exempelvis till mig och gråter ut, säger Maria.

DE ALLRA FLESTA söker en neutral "inredningsbas" med lång livslängd. "Sällanköpsvaror" som soffor och dyra mattor är mest populära i neutrala färger som svart, vitt och beige. Sedan kompletteras dessa med lite djävare soffkuddar och väggfärger.

– Det är ett bra sätt om man är rädd för att förändra för mycket. En fotpall eller en ny lampskärm kan göra stor skillnad i ett rum. Dessutom kan man tapetsera på en skiva istället för direkt på väggen, så det blir lättare att ändra, säger Maria och fortsätter:

– Men det är inte så farligt att tröttna

på sitt hem efter ett par år. Det tar bara ett par dagar att måla om.

Generellt sett är svenskar ganska fega när det gäller inredning. Vi vill inte sticka ut för mycket. Fortfarande har TV:n en central plats i våra hem och soffgruppen är för många helig. Dessutom tycks det ha gått inflation i att ha lattefärgade väggar. Men förändringens tid kan vara förestående.

– Jag arbetar med att skapa zoner i hemmet. Att ha en sittbänk som går att flytta kan vara smidigare än en stor soffgrupp. Yngre människor har mindre behov av att ha TV:n i centrum, säger

Maria. Jag tror att det minimalistiska är lite på väg bort. Det är rokokon, snirklar, tunga gardiner och mer bombastiskt på väg in.

Hon är övertygad om att heminredningstrenden kommit för att stanna. Under de tre år hon och kollegan Malin Jensen drivit sitt företag har intresset förmodligen exploderat.

– Det låter stort, men det är en folkhälsofråga. Vi har blivit medvetna om att det påverkar oss hur vi trivs hemma. Den där sprickan man ser i taket i sovrummet som sista respektive första bild varje dag är knappast bra för självförtroendet. ■



Malin Jensen (t.v.) och Maria Celin tror att den minimalistiska inredningen är på väg ut.